
  

  

  

  

AANNEEBB  

MMŮŮJJ  KKAAMMAARRÁÁDD  KKNNIIHHAA  
 

V TOMTO TÝDNU SI BUDEME 

VYPRÁVĚT O KNIHÁCH, O JEJICH 

AUTORECH, PROČ JSOU KNÍŽKY NAŠI 

PŘÁTELÉ, CO NÁM DÁVAJÍ, KOLIK 

PRÁCE JE NUTNÉ K VÝROBĚ KNIHY 

A JAK SE K NIM MÁME CHOVAT.  

PŘI ODPOČINKU SI BUDEME 

POSTUPNĚ ČÍST UKÁZKY Z KNÍŽEK, 

KTERÉ SI DĚTI PŘINESOU. 
 

 KOMUNITNÍ KRUH                                                                    

MOTIVACE – KAMARÁDKA VEVERKA 

ZRZEČKA – V LESE NĚKDO ZAPOMNĚL 

KNÍŽKU (O ZVĚDAVÉM ŠTĚNÁTKU) – 

BÁSNIČKA SMUTNÁ KNÍŽKA (VIZ), CO ZNAMENÁ VĚTA KNIHA NÁŠ NEJLEPŠÍ 

PŘÍTEL (PROČ), KNIHU SI ZALEPÍME A PŘEČTEME  

 

 DISKUSE NAD OBLÍBENOU KNIHOU                      
DĚTI NÁM BUDOU O PŘINESENÉ KNÍŽCE VYPRÁVĚT, POVÍME SI NĚCO  

O AUTOROVI A ILUSTRÁTOROVI, SEZNÁMÍME SE S DRUHY KNIH 

(VÁZANÉ, LEPORELA, OBRÁZKOVÉ, ATLASY…), POSTUPNĚ SI Z TĚCHTO 

KNIH BUDEME PŘEDČÍTAT.  
SEZNÁMÍME SE S BÁSNIČKOU „KNÍŽKA“ (S POHYBEM)  

         

 VV VYROBÍME SI SVOU VLASTNÍ KNÍŽKU - 

SVOU KNÍŽKU SI MOHOU BĚHEM CELÉHO TÝDNE VYTVÁŘET  SAMY 

 ( SKLÁDÁNÍ PAPÍRU, VKLÁDÁNÍ STRÁNEK, STŘÍHÁNÍ OBRÁZKŮ,  

VLEPOVÁNÍ  VYSTŘIŽENÝCH OBRÁZKŮ, SEŠITÍ KNIHY, PODPIS 

AUTORA….)  

ROZHOVOR S DĚTMI, O ČEM JEHO KNÍŽKA VYPRÁVÍ…. 

 



 

 NÁVŠTĚVA MÍSTNÍ KNIHOVNY – U ZÁKLADNÍ ŠKOLY, S 

PANÍ KNIHOVNICÍ SI BUDEME O KNÍŽKÁCH VYPRÁVĚT A 

PROHLÍŽET SI JE (STŘEDA DOPOLEDNE)  
 

 HV PÍSEŇ KNIHA (KRUŽÍKOVÁ) - 

PÍSNIČKU SI ZAHRAJEME I S ORF. NÁSTOJI (OZVUČNÁ 

DŘÍVKA), POKUSÍME SE RYTMIZOVAT 

 

 

DOMÁCÍ ÚKOL - KAŽDÝ SI Z DOMU PŘINESE SVOU OBLÍBENOU 

KNÍŽKU 

 

 
 

 

SMUTNÁ KNÍŽKA 
 

 

ZAPLAKALA KNÍŽKA,  

VYTRHLI Z NÍ LIST, 

CO SI JENOM NYNÍ POČNU,  

KDO MĚ BUDE ČÍST?  

DOBRO NAD ZLEM VYHRAJE,  

NEMÁM KONEC PRO POHÁDKU, 

POMOZTE MI, DĚTI MILÉ,  

DEJTE MĚ ZAS DO POŘÁDKU. 

 

VRÁTÍME LIST NA SVÉ MÍSTO,  

PLATÍ PRAVDA ODVĚKÁ, 

KE KNÍŽCE SE CHOVEJ SLUŠNĚ,  

JE TO PŘÍTEL ČLOVĚKA. 
 

 

 

 

 


